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Öz  

Türkiye'de yeni bir Özel Yetenek Sınavı (ÖZYES) ile öğrenci alım sistemine geçilmiştir; 

ancak bu çalışmaya katılan adaylar spor bilimleri fakültelerine yetenek sınavı veya 

merkezi sistem ile yerleşmişlerdir. Bölüm bazında incelendiğinde spor yöneticiliği 

bölümlerine merkezi sistemle öğrenci alımının daha fazla olduğu dikkat çekmektedir. 

Araştırmanın amacı merkezi sistem yoluyla spor bilimleri fakültelerine alınan 

öğrencilerin fiziksel aktivite düzeyi ile spora bağlılık düzeyleri arasındaki ilişkiyi ortaya 

koymaktır. Araştırmaya 425 (kadın:165, erkek: 260) spor bilimleri öğrencisi gönüllü 

olarak katılmıştır. Araştırmada Demografik Bilgiler Anketi, Uluslararası Fiziksel Aktivite 

Anketi-Kısa Form (IPAQ-SF) ve Spora Bağlılık Ölçeği kullanılmıştır. Araştırmada 

toplanan veriler Jamovi (2.3.21.0) istatistik programında %95 güven aralığı ve 0.05 

anlamlılık düzeyinde analiz edilmiştir. Araştırmanın bulgularına göre katılımcılardan 

erkeklerin, spor branşı olanların, düzenli spor yapanların ve uygulamalı derste 

zorlanmayanların spora bağlılık puanları anlamlı derecede daha yüksektir. Katılımcıların 

toplam MET puanları arttıkça, spora bağlılık ile tüm alt boyutları puanları artmaktadır. 

Sonuç olarak merkezi sistemle spor bilimleri fakültelerine yerleşen spor yöneticiliği 

öğrencilerinin fiziksel aktivite düzeyleri ile spora bağlılık düzeyleri yüksek seviyededir 

denebilir.  

Anahtar kelimeler: Merkezi Sistem, Spor Yöneticiliği, Fiziksel Aktivite, Spora Bağlılık. 

Examining the Sports Commitment and Physical Activity 

Levels of Students Studying Sports Management with 

Central Placement 
Abstract 

In Turkey, a new Special Talent Exam (ÖZYES) has been adopted as a student admission 

system; however, the candidates who participated in this study were placed in sports 

sciences faculties through a talent exam or a central system. When examined on a 

departmental basis, it is noted that the student intake to the sports management 

departments is higher with the centralized system. The aim of the research is to reveal the 

relationship between the level of physical activity and the level of commitment to sports 

of students enrolled in the faculties of sports sciences through the central system. Dec. 

425 (female:165, male: 260) sports science students participated in the study voluntarily. 

Demographic Information Questionnaire, International Physical Activity Questionnaire-

Short Form and Sports Commitment Scale were used in the research. The data collected 

in the study were analyzed in the Jamovi (2.3.21.0) statistical program with a 95% 

confidence interval and a significance level of 0.05. According to the results of the study, 

male participants, those who are sports majors, those who regularly do sports and those 

who do not have difficulty in practical lessons have significantly higher sports 

commitment scores. As the total MET scores of the participants increased, the scores of 

all sub-dimensions increased with sports commitment. As a result, it can be said that the 

physical activity levels and sports commitment levels of sports management students 

who have settled in the faculties of sports sciences with a centralized system are at a high 

level. 
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 Giriş  

İnsan hayata ilk gözlerini açtığında bağlanma içgüdüsüyle hareket eder ve bağlanma 

gerçekleştiğinde güven duygusu da gelişir. Bireyler için tavsiye edilen herhangi bir şeye bağlı 

olmaktır, bağımlılık hali istenilen bir davranış ve duygu durum şekli değildir. Bağlılık ile bağımlılık 

genelde birbiri yerine kullanılabilen ve çok karıştırılan iki kavramdır. Bağlılık kavramı en genel 

tanımı ile ‘’birine karşı, sevgi, yakınlık duyma, yakınlık gösterme ve sadakat’’ karşımıza 

çıkmaktadır (Türk Dil Kurumu, 2024). Bağımlılık ise ‘herhangi bir şeye duyulan çok güçlü istek, 

bazen kontrolünü kaybetme ve o şeye karşı çok ısrarcı olma’ şeklinde sıralanan davranışların 

olduğu istek hali olarak tanımlanmaktadır (Shaffer vd., 200). İstenilen bağlılık günlük yaşam 

içerisindeki sağlığın kazanılması veya korunması, boş zamanların verimli değerlendirilmesi ve 

sosyal, zihinsel ve akademik yönden (Nas vd., 2012) sporun tercih edildiği durumlarda spora 

bağlılık olarak karşımıza çıkmaktadır.  

Spora bağlılık ‘bir sporcunun sportif faaliyetleri içerisindeki etkinlikler ile bilişsel ve 

duygusal durumlar arasındaki köprü’ olarak tanımlanabilir (Martínez-Alvarado vd., 2016). Bir diğer 

tanıma göre de ‘belirli bir sportif program içerisindeki sportif faaliyetlere katılımın 

sürdürülmesindeki istek’ olarak açıklanmaktadır (Scanlan vd., 1993). Lonsdale ve diğerlerinin 

(2007), yaptıkları araştırmalarda spora bağlılığın bileşenlerini ortaya çıkarmaya çalışmışlar ve 

sonuç olarak ‘güven, adanmışlık (odaklanma) ve dinçlik’ kavramlarına ulaşmışlardır. Spora 

bağlılıkla ilgili literatürde çok sayıda araştırma mevcuttur ve bu çalışmalar spora bağlılığın pozitif 

yönlerine odaklanmıştır. Spora bağlılık gerek sedanter bireyler için gerekse de olimpik sporcuların 

sportif başarı elde etmesinde araştırma konusu olmuş; yapılan araştırmalarda da tükenmişlik 

kavramının karşılığı olarak kullanılmıştır.  

Sedanter bireylerin sağlığı geri kazanmada ya da korumada haftalık en az 3 gün, 150 dakika 

orta şiddetli aktivite ya da 75 dakika şiddetli aktivite yapmaları tavsiye edilir (American College of 

Sport Medicine, 2018). Sedanter bireylerin düzenli olarak fiziksel aktivite yapmasını sağlayan spora 

bağlılık belki de en önemli faktörlerden birisidir denebilir (Çetiner ve Yayla, 2020). Düzenli spor 

yapan sedanter bireyler üzerinde yapılan bir araştırmanın sonucuna göre bireylerin düzenli spor 

yapma yıl süreleri arttıkça spora bağlılıklarının arttığı sonucuna ulaşılmıştır (Can ve Kızılet, 2021). 

Benzer sonuçlar takım ve bireyler sporcular üzerinde yapılan araştırmalarda da görülmüştür. 

Yapılan çalışmalarda antrenman yılı daha fazla olan sporcuların (Arıkan ve Akoğuz, 2022), bireysel 

sporcuların (Siyahtaş vd., 2020) ve genç yaştaki sporcuların daha yüksek spora bağlılıklarının 

oldukları saptanmıştır (Aktürk vd., 2014).  
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Sporla iç içe olan spor bilimleri lisans öğrencilerinde yapılan araştırmalar; öğrencilerin spora 

bağlılık düzeylerinin yüksek olduğunu göstermektedir (Güler vd., 2022). Fakat uygulamalı derslerin 

az teorik derslerin daha fazla olduğu spor yöneticiliği bölümündeki öğrenciler için aynı şey 

düşünülmemekte; bunun sebeplerinden birinin de merkezi sistemle öğrenci alımı olduğu 

düşünülmektedir. Spor bilimleri alanında yapılan nitel bir araştırmada akademisyenlerin merkezi 

sistemle spor yöneticiliği bölümlerine öğrenci kabulünün; uygulamalı derslerde zorlanma, 

öğretmenlik mesleğine geçiş için kullanma ve kadın öğrenci sayısında oluşabilecek düşüşlere neden 

olacağı görüşleri ortaya çıkmıştır (Parasız vd., 2021). Ayrıca ölçüme dayalı yapılan bir araştırmada 

yetenek sınavı ile üniversiteye alınan spor bilimleri öğrencilerin biyomotor (sürat, çeviklik, 

anaerobik güç) ölçüm sonuçlarının, merkezi sistemle alınan öğrencilerin sonuçlarından anlamlı 

derecede daha yüksek olduğu belirlenmiştir (Bilgiç vd., 2022). Bu çalışmaların aksine Türkiye’de 

Özel Yetenek Sınav sisteminin araştırıldığı bir çalışma; özel yetenek sınav sisteminin usul ve 

uygulamalarının üniversitelerde birbirinden farklı, düzensiz bir şekilde uygulandığı ve sınavlarda 

kullanılan ölçüm yöntemlerinin farklılık gösterdiği sonucuna varılmıştır (Altın vd., 2022). Literatür 

incelendiğinde spor bilimleri bölümlerinde öğrenci alımının yetenek sınavı ya da merkezi sistemle 

olmasının avantajları ve dezavantajları olduğu görülmektedir. Ayrıca merkezi sistemle daha fazla 

öğrenci alımı yapan spor yöneticiliği bölümü öğrencilerine yönelik sportif anlamda kaygılar da 

bulunmaktadır. Bu bağlamda bu araştırmanın amacı merkezi sistemle alınan spor yöneticiliği 

öğrencilerinin fiziksel aktivite ve spora bağlılık düzeylerinin incelenerek ortaya çıkarılması 

hedeflenmektedir.  

Gereç ve Yöntem 

Araştırmanın Modeli 

Araştırmada toplanan veriler kesitsel bir zaman diliminde toplanarak, elde edilen verilerin 

aralarındaki ilişki ortaya çıkarılması hedeflendiğinden araştırmanın modeli ilişkisel tarama 

modelidir. Betimsel ilişkisel tarama modeli ‘bir olay veya durum olduğu gibi betimlenmekte ve bu 

duruma neden olan değişkenlerin ilişkisi, etkisi ve derecesi’ belirlenmeye çalışılmaktadır (Kaya vd., 

2012). 

Araştırma Grubu 

En güncel verileri göre Türkiye’de 102,014 spor bilimleri lisans öğrencisi bulunmaktadır 

(Yüksek Öğretim Kurumu, 2024). Örneklem belirleme formülüne ( 
𝑁𝑡2𝑝𝑞

𝑑2(𝑁−1)+𝑡2𝑝𝑞
 ) göre örneklem 

büyüklüğünün en az 382 olduğu görülmektedir. Araştırmaya spor yöneticiliği bölümüne merkezi 

sistemle öğrenci kabul eden üniversitelerde öğrenim gören 425 (kadın: 165, erkek: 260) öğrenci 

gönüllü olarak katılmıştır. Katılımcıların yaş ortalamaları (21,810,3), ağırlık ortalamaları 
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(68,715,1) ve boy ortalamaları (173,49,3) değerindedir. Katılımcıların %34’ü (n:146) 1.sınıf, 

%26’sı (n:112) 2.sınıf, %26’sı (n:109) 3.sınıf ve %14’ü (n:58) 4.sınıftır.  

Tablo 1 

Katılımcıların Demografik Özellikleri 

 Grup f % 

Spor Branşı var mı? 
Spor branşım var 248 58 

Spor branşım yok 177 42 

Düzenli spor yapıyor musun? 
Düzenli spor yapıyorum 303 71 

Düzenli spor yapmıyorum 122 29 

Uygulamalı derslerde zorlanıyor musun? 
Uygulamalı derste zorlanıyorum 64 15 

Uygulamalı derste zorlanıyorum 361 85 

Okul takımında mısın? 
Okul takımındayım 30 7 

Okul takımında değilim 395 93 

Kariyer planın nedir? 

Kamuda memur olmak 135 32 

Spor merkezi açmak 99 23 

Spor merkezinde çalışmak 101 24 

Emniyet mensubu olmak 90 21 

Spor yöneticiliği seçme nedeni? 

Puanım yetmediği için 67 16 

Parkur derecem kötü olduğu için 23 5 

Başka bölüm olmadığı için 27 6 

Sporu sevdiğimden 278 65 

Popüler bölüm olduğundan  30 7 

Veri Toplama Araçları  

Demografik Bilgiler Anketi 

Katılımcıların kişisel özellikleri araştırmacılar tarafından hazırlanan demografik bilgiler 

anketi toplanmıştır. Ankette katılımcıların cinsiyeti, yaşı, boyu, kilosu, sınıfı, spor dalı, okul 

takımında yer alma durumu, düzenli spor yapma durumu, uygulamalı derse zorlanma durumu, spor 

yöneticiliğini tercih etme nedenleri ve kariyer planları ile ilgili sorular yer almaktadır.  

Uluslararası Fiziksel Aktivite Anketi-Kısa Form 

Katılımcıların fiziksel aktivite düzeyleri Uluslararası Fiziksel Aktivite Anketi-Kısa Form 

kullanılarak belirlenmiştir. Ölçeğin orijinal hali 27 sorudan oluşmakta, Micheal Booth tarafından 

geliştirilmiştir (Kwarteg vd., 2014). Ölçeğin Türk kültürüne uyarlaması 2005 yılında yapılmıştır 

(Öztürk, 2005). Ölçek 7 sorudan oluşmaktadır ve sorular son 1 hafta içindeki oturma, yürüme, orta 

şiddetli ve yüksek şiddetli aktiviteler ilgili sorular yer almaktadır. Sorular gün ve dakika cinsinden 

cevaplanarak kişilerin MET düzeyleri hesaplanmaktadır. 1 MET; organizmanın dinlenim halindeki 

metabolizma hızına denk gelmektedir. Bu ölçekte elde edilen gün ve dakika değerleri çarpılarak 
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kişilerin MET düzeyleri (MET-dakika(hafta) hesaplanmaktadır. Oturma (1,5), yürüme (3,3), orta 

şiddetli aktiviteler (4,0) ve yüksek şiddetli aktiviteler (8,0) ile çarpılarak hesaplanır. Ortaya çıkan 

değerler; inaktif =600 MET dakika/hafta, aktif=600-3000 MET dakika/hafta ve çok aktif=3000 

MET dakika/hafta olarak yorumlanmaktadır (Sağlam vd., 2010).  

Spora Bağlılık Düzeyi Ölçeği 

Katılımcıların spora bağlılık düzeyi ‘Spora bağlılık düzeyi ölçeği’’ ile belirlenmiştir. Ölçek 

Schaufeli ve Baker, (2002) tarafından geliştirilmiş, Guillen ve Martinez-Alvarado, (2014) 

tarafından sporcular için versiyonu geliştirilmiştir. Ölçeğin Türk toplumu için geçerlilik ve 

güvenirlik çalışması Sırgancı vd., (2019) tarafından yapılmıştır. Ölçek 15 madde ve 3 alt boyuttan 

(zinde olma, adanma, içselleştirme) oluşan 5’li likert tipinde (hemen hemen:1, nadiren:2, ara sıra:3, 

sık sık: 4, hemen hemen her zaman:5) bir yapıdadır. Ölçeğin geçerlilik ve güvenirlik çalışması 

sonucundaki iç tutarlılık katsayıları (zinde olma =0,79, adanma =0,80, içselleştirme =0,82 ve 

ölçek =0,91) olarak hesaplanmıştır. Bu araştırmada ise zinde olma =0,84, adanma =0,85, 

içselleştirme =0,85 ve ölçek toplam =0,94 olarak hesaplanmıştır. Mevcut araştırma süresince 

‘Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği Yönergesi’ çerçevesinde hareket 

edilmiştir.  

Verilerin Analizi  

Araştırmada toplanan veriler Jamovi 2.3.21.0 istatistik programında %95 güven aralığında 

0,05 anlamlılık düzeyine göre analiz edilmiştir. Shapiro Wilk normallik analizi sonucunda 

katılımcıların BKİ ve MET değerinin normal dağılıma sahip olmadığı (p0,05) spora bağlılık 

düzeyi puanlarının ise normal dağılıma sahip olduğu sonucuna varılmıştır (p0,05). Bu sonuca göre 

iki grup karşılaştırmalarında Mann Whitney U testi (normal dağılımda bağımsız gruplar t testi), 

ikiden fazla grup karşılaştırmalarında Kruskal Wallis (normal dağılımda One-Way ANOVA) testi 

kullanılmıştır. İlişkisel analizler için Spearman’s (normal dağılımda Pearson’s) korelasyon analizi 

kullanılmıştır. Etki büyüklüklerini belirlemek için Cohen’s d katsayısı kullanılmıştır.  

Bulgular  

Tablo 2 

Katılımcıların BKİ, MET ve Spora Bağlılık Puan Ortalamaları 

 Cinsiyet N X  Ss Toplam 

Beden Kütle İndeksi (kg/cm2) 
Kadın 165 21,3 2,9 

22,73,5 
Erkek 260 23,5 3,6 

Metabolik Eşdeğer (dk/hafta) 
Kadın 165 2713,6 2363,8 

3584,04237,9 
Erkek 260 4136,4 5007,4 
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Spora Bağlılık (puan) 
Kadın 165 56,8 10,6 

58,8910,86 
Erkek 260 60,2 10,8 

 

Çalışmadaki katılımcıların beden kütle indeksi ortalamaları (22,73,5) ve metabolik eş değer 

ortalamaları (3584,04237,9) ve spor bağlılık puan ortalamaları (58,8910,86) değerinde olduğu 

görülmektedir. Katılımcıların spora bağlılık düzeyi alt boyutlarına ait madde ve puan ortalamaları 

aşağıda sunulmuştur (Tablo 3). 

Tablo 3 

Katılımcıların Spora Bağlılık Düzeyi Alt Boyut Puan ve Madde Ortalamaları 

Boyutlar N X  Ss 
Min. Max. 

Zinde olma (madde) 425 3,77 0,79 1 5 

Adanma (madde) 425 4.09 0,77 1 5 

İçselleştirme (madde) 425 3,93 0,79 1 5 

Spora Bağlılık (madde) 425 3,93 0,72 1 5 

Zinde olma (puan) 425 18,8 3,9 5 25 

Adanma (puan) 425 20,4 3,8 5 25 

İçselleştirme (puan) 425 19,6 4,0 5 25 

Spora Bağlılık (puan) 425 58,9 10,9 15 75 

Min: Minimum, Max: Maksimum 

 

Çalışmadaki katılımcıların zinde olma alt boyutu puan ortalamaları (18,83,9), adanma alt 

boyutu puan ortalamaları (20,43,8), içselleştirme alt boyutu puan ortalamaları (19,64,0) ve spora 

bağlılık toplam puan ortalamaları (58,910,9) olduğu görülmektedir. Katılımcıların cinsiyete ve 

spor branşı olma durumuna göre spora bağlılık düzeyleri ortalamaları aşağıda sunulmuştur (Tablo 

4). 

Tablo 4 

Katılımcıların Farklı Değişkenlere Göre Spora Bağlılık Düzeyi T Test Sonuçları 

 Grup N X  Ss t P Cohen’s d 

Cinsiyet 
Kadın 165 56,8 10,6 

-3,180 0,002** 0,32 
Erkek 260 60,2 10,8 

Spor Branşı Olma 
Evet 248 62,3 8,7 

8,251 0,000*** 0,81 
Hayır 177 54,1 11,8 

Düzenli Spor Yapma 
Evet 303 60,5 9,5 

4,99 0,000*** 0,54 
Hayır 122 54,9 13,0 

Uygulamalı Derste Zorlanma 
Evet 64 54,1 13,5 

-3,93 0,000*** 0,53 
Hayır 361 59,7 10,1 

**p0,01, ***p0,001 
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Çalışmadaki katılımcılardan erkeklerin spora bağlılık puan ortalamaları (60,210,8), 

kadınların ortalamalarından (56,810,6) anlamlı derecede daha yüksektir (t=-3,180, p0,01). 

Katılımcılardan spor branşı olanların spora bağlılık puan ortalamaları (62,38,7), spor branşı 

olmayanların ortalamalarından (54,111,8) anlamlı derecede daha yüksektir (t=8,251, p0,001). 

Katılımcılarından düzenli spor yapanların spora bağlılık puan ortalamaları (60,59,5), düzenli spor 

yapmayanların ortalamalarından (54,913,0) anlamlı derecede daha yüksektir (t=4,99, p0,001). 

Katılımcılardan uygulamalı derslerde zorlanmayanların spora bağlılık puan ortalamaları 

(59,710,1), uygulamalı derste zorlananların ortalamalarından (54,113,5) anlamlı derecede daha 

yüksektir (t=-3,93, p0,001). Katılımcıların sınıf, spor yöneticiliği tercih nedeni ve kariyer planına 

göre spora bağlılık puan ortalamaları aşağıda sunulmuştur (Tablo 5).  

Tablo 5 

Katılımcıların Farklı Değişkenlere Göre Spora Bağlılık Düzeyi One Way-ANOVA Test Sonuçları 

 Grup N X  Ss F P O.F. Tukey 

Sınıf 

1. Birinci sınıf 146 61,0 9,14 

3,68 0,013* 3,94 1  3 
2. İkinci sınıf 112 57,05 12,0 

3. Üçüncü sınıf 109 58,9 11,2 

4. Dördüncü sınıf 58 57,2 11,1 

Spor 

yöneticiliği 

seçme 

nedeni? 

1. Puanım yetmedi 67 57,7 11,8 

4,31 0,004** 

 

-4,53 

 

-8,38 

 

-8,63 

 

4  1 

 

4  2 

 

5  2 

 

2. Parkur derecem kötü 23 51,8 12,9 

3. Başka bölüm gelmedi 27 57,0 11,6 

4. Sporu seviyorum 278 60,3 10,1 

5. Popüler bölüm 30 60,5 10,3 

Kariyer 

planı? 

1. Kamuda memur 135 56,3 11,8 

4,26 0,006** 

 

-3,77 

 

-4,81 

 

2  1 

 

3  1 

2. Spor merkezi açma 99 60,0 9,0 

3. Spor merkezinde çalışma 101 61,1 10,0 

4. Emniyet mensubu olma 90 59,1 11,6 

*p0,5, **p0,01, ***p0,001, OF=Ortalama fark 

Çalışmadaki katılımcıların spora bağlılık puanlarında sınıf düzeyine göre anlamlı farklılık 

tespit edilmiştir (F=3,68, p0,5). Post hoc sonuçlarına göre 1.sınıf öğrencilerinin spora bağlılık 

puanları (61,09,14), 3.sınıf öğrencilerinin puanlarından (58,911,2) anlamlı derecede daha 

yüksektir (p=0,02). Katılımcıların spora bağlılık puanlarında spor yöneticiliği tercih etme 

nedenlerine göre anlamlı farklılık tespit edilmiştir (F=4,31, p0,01). Post hoc sonuçlarına göre 

sporu sevenlerin puanları (60,310,1), puanı diğer bölümlere yetmeyenlerden (57,011,6) (p=0,02) 

ve parkur derecesi kötü olanlardan (51,812,9) (p=0,003), popüler bölüm olduğunu düşünenlerin 

puanları (60,510,3) parkur derecesi kötü olanlardan (51,812,9) (p=0,03) anlamlı derecede daha 

yüksektir. Katılımcıların spora bağlılık puanlarında kariyer planlarına göre anlamlı farklılık vardır 
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(F=4,26, p0,01). Post hoc sonuçlarına göre spor merkezi açmak isteyenlerin puanları (60,09,0), 

kamuda memur olmak isteyenlerden (56,311,8); spor merkezinde çalışmak isteyenlerin puanları 

(61,110,0) (p=0,04), kamuda memur olmak isteyenlerin (56,311,8) (p=0,004) puanlarından 

anlamlı derecede daha yüksektir. Katılımcıların spora bağlılık düzeyi ile toplam MET puanları 

korelasyon analizi sonucu aşağıda sunulmuştur (Tablo 6).  

Tablo 6 

Katılımcıların Spora Bağlılık Düzeyi İle MET Puanları Korelasyon Analizi Sonuçları 

 Zinde olma Adanma İçselleştirme Spora bağlılık 

Toplam MET 0,23*** 0,26*** 0,20*** 0,25*** 

***p0,001 

Çalışmadaki katılımcıların toplam MET puanları ile zinde olma (r=0,23), adanma (r=0,26), 

içselleştirme (r=0,20) alt boyutları ve spor bağlılık (r=0,25) ölçek puanı arasında pozitif düşük 

düzeyde ilişki tespit edilmiştir (p0,001).  
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Şekil 1. 

Katılımcıların spora bağlılık ve MET puanları korelasyon sonuçları 

Tartışma ve Sonuç, Öneriler 

Bu araştırmada merkezi sistemde spor yöneticiliği bölümünde öğrenim gören öğrencilerinin 

spora bağlılık düzeyleri ile fiziksel aktivite seviyeleri arasındaki ilişki incelenmiştir.  

Araştırmanın ilk bulgusu katılımcıların toplam spora bağlılık puanlarında erkeklerin puanları 

kadınlardan daha yüksektir. Spor lisesi ve spor bilimleri fakültesinde öğrenim gören öğrencilerin 

spora bağlılık düzeylerinin yüksek olduğu bilinmektedir (Denktaş ve Fişekçioğlu, 2024). Cinsiyet 

faktörü incelendiğinde ise erkeklerin fiziksel aktivite seviyesinin çoğunlukla kadınlardan daha 

yüksek olduğuna yönelik araştırma sonuçları mevcuttur (Garg, 2023; Güler, 2022). Lisans 

öğrencilerinde de bu durum farklı değildir; lisans öğrencilerinde yapılan bir araştırma erkeklerin 

fiziksel aktivite seviyesinin kadın öğrencilerden daha yüksek olduğunu göstermiştir (Frederick vd., 

2022). Spor bilimleri fakültesinde de kadın öğrencilerin erkeklerden daha düşük fiziksel aktivite 

seviyesine sahip olduğu bilinmektedir (Akpınar vd., 2023; Güler ve Yanar, 2022a). Düzenli 

egzersiz yapan bireylerin egzersiz bağımlılık düzeylerinin yüksek olması muhtemeldir (Cengiz ve 

Er, 2024) fakat fiziksel aktivite düzeyi yüksek olan bireylerde spora bağlılık beklenmektedir. Lise 

öğrencileri üzerinde yapılan bir araştırmada erkek öğrencilerin spora bağlılık puanları kadın 

öğrencilerden daha yüksek olduğu tespit edilmiştir (Kavak, 2023). Spor bilimleri fakültesi 

öğrencilerinde yapılan bir araştırmaya göre erkeklerin kadınlardan daha yüksek spor bağlılık 

puanları vardır (Albay vd., 2022). Bu sonuçlar bu araştırmanın sonucuyla paralellik göstermektedir. 

Erkeklerin spora bağlılık düzeylerinin yüksek olması hedef bağlılıklarının da yüksek olmasından 

kaynaklandığı düşünülebilir (Güler ve Yanar, 2022b). Bu araştırmanın aksine yine spor bilimleri 

fakültesi öğrencileri ile yapılan bir araştırmada spora bağlılık akademik alt boyutunda kadınların 

spora bağlılık puanlarının daha yüksek olduğu tespit edilmiştir (Aykora ve Dinçer, 2022). Benzer 

şekilde müsabık sporcular üzerinde yapılan bir araştırmada toplam spora bağlılık puanlarında 

cinsiyete göre herhangi bir farklılık yokken, kadınların zinde olma ve içselleştirme alt 

boyutlarındaki spora bağlılık puanları erkeklerden daha yüksek olduğu tespit edilmiştir (Akkurt, 

2023). Bu sonuçların yanında bu alanda yapılan diğer araştırmalarda cinsiyete göre spora bağlılık 

farklılık göstermemektedir (Aykora ve Dinçer, 2022; Caz ve Bardakçı, 2023; Denktaş ve 

Fişekçioğlu, 2024; Eski ve Yılmaz, 2024; Madak vd., 2021; Saki ve Aybek, 2023; Siyahtaş vd., 

2020). Bu sonuçların örneklem grubundaki bireylerden kaynaklandığı ve spora bağlılığın bireyden 

bireye değişebileceğinden kaynaklandığı düşünülebilir. 
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Araştırmanın bir diğer bulgusu katılımcılardan spor branşı olanların, düzenli spor yapanların 

ve uygulamalı derste zorlanmayanların spora bağlılık puanları daha yüksektir. Düzenli spor yapan 

bireylerin spora bağlılık düzeylerinin yüksek olması beklenen bir durumdur. Spor salonuna giden 

bireyler üzerinde yapılan bir araştırmada da beklenildiği gibi spora bağlılık puanları yüksektir ve bu 

durumda etkili olan bireylere sunulan hizmetin kalitesi olduğu görülmüştür (Karakoç vd., 2022). 

Sedanter bireyler gibi sporcularda da bu durum benzer sonuçlar içermektedir. Farklı branşlardaki 

18-35 yaş aralığındaki sporcular üzerinde yapılan bir araştırmada profesyonel sporcuların spora 

bağlılık puanlarının amatör sporculardan daha yüksek olduğu saptanmıştır (Güney vd., 2021). Kış 

sporları ile ilgilenen sporcular üzerinde yapılan bir araştırmada da milli takım adına yarışan 

sporcuların spora bağlılık düzeyinin daha yüksek olduğu sonucuna varılmıştır (Han ve Polat, 2022). 

Bir diğer araştırmada ise lisanslı sporcu olma durumuna göre spora bağlılık odaklanma, akademik 

başarı ve dinç olma alt boyutunda anlamlı farklılık tespit edilmiştir (Aykora ve Dinçer, 2022). Bu 

araştırmadaki örneklem grubundaki bireylerin sporcu olmalarının bu sonuçları etkilediği 

söylenebilir. Örneklem grubunun Spor bilimleri fakültesinden oluştuğu bir araştırmada ise 

öğrencilerden profesyonel sporcu olanların amatör sporculara kıyasla spora bağlılık puanlarını 

anlamlı derecede daha yüksek olduğu saptanmıştır. Ayrıca haftalık spor yapma günleri daha yüksek 

olan öğrencilerin spora bağlılık puanlarının daha yüksek olduğu da tespit edilmiştir (Caz ve 

Bardakçı, 2023). Bu araştırmalar bu araştırmanın sonucu destekler niteliktedir. Bu araştırmaların 

aksine lise öğrencilerinde yapılan bir araştırmada öğrencilerin profesyonel ve amatör sporcu 

olmasına göre spora bağlılık puanlarının değişmediği görülmüştür (Kavak, 2023). Bu araştırma 

sonuçlarının farklılık içermesi, örneklem gruplarının birbirinden bulundukları yaş gruplarının 

birbirinden farklı olmasından kaynaklandığı söylenebilir.  

Araştırmanın son bulgusu katılımcıların toplam MET puanları arttıkça, toplam spora bağlılık 

puanları ile tüm alt boyutları puanları artmaktadır. Bireylerde spora bağlılık nedenleri 

incelendiğinde; keyif alma, fırsatlar, alternatifler, kişisel yatırımlar, sosyal kısıtlamalar, sosyal 

destek ve başarma isteği olarak sıralamaktadır (Scanlan vd., 2016). Spora bağlılıkta bireysel 

nedenler birbirinden farklı olabileceği gibi bireylerin sporu ne amaçla yaptığı da büyük önem 

taşımaktadır. Kanadalı lisans öğrencileri üzerinde yapılan bir araştırmada öğrencilerin 

çoğunluğunun sağlık için fiziksel aktivite yaptıkları ve fiziksel aktivite engeli olarak da okul 

sorumluluklarını gördüklerini dile getirmişlerdir (Pellerine vd., 2022). Normal zaman diliminde 

olduğu Covid-19 döneminde de yapılan araştırmalar spora bağlılığı etkilemiştir. Covid-19 

döneminde sedanter bireyler üzerinde yapılan bir araştırmada bireylerin yaptıkları ev temelli 

egzersizler ile spora bağlılık düzeyleri arasındaki ilişki düzeyi karşılaştırılmıştır. Araştırma 

bulgularına göre bireylerin ev temelli egzersiz miktarı arttıkça spora bağlılık düzeylerinin de arttığı 

saptanmıştır (Kalem, 2023). Spor bilimleri fakültesinde yapılan bir araştırmada spor yöneticiliği 
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öğrencilerinin antrenörlük öğrencilerine kıyasla spora bağlılık puanlarının daha yüksek olduğu 

tespit edilmiştir (Eynur vd., 2022). Bu sonuç bu araştırmadaki spor yöneticiliği öğrencilerinin 

beklenildiğinin aksine spora bağlılıklarının ve fiziksel aktivite seviyesinin yüksek olmasının sonucu 

destekler niteliktedir. Ayrıca bu araştırmadaki katılımcıların çoğunun spor yöneticiliği bölümünü 

sporu sevdiklerinden dolayı tercih ettikleri, çoğunun mezun olduktan sonra spor merkezi açma ve 

spor merkezinde çalışma planının olması; öğrencilerin fiziksel aktivite ve spora bağlılık 

düzeylerinin yüksek olmasındaki nedeni açıklar niteliktedir.  

Sonuç olarak merkezi sistemle spor yöneticiliği bölümünde okuyan spor bilimleri 

öğrencilerinin fiziksel aktivite ve spora bağlılık düzeyleri yüksek seviyededir. Öğrencilerin birinci 

sınıfta akademik kariyer ve meslek kaygısından uzak olması, üçüncü sınıf öğrencilerinin de 

mezuniyet dönemi sonrası meslek kaygısı olmasından dolayı birinci sınıf öğrencilerinin spora 

bağlılıkları daha yüksek üçüncü sınıf öğrencilerinin ise spora bağlılıkları daha düşük olduğu 

söylenebilir. Bu bağlamda öğrenciler arasında spor merkezi açmak isteyenlerin kamuda memur 

olmak isteyenlerin puanlarına göre daha yüksek puanda olması spora bağlılık düzeyleri ile 

ilişkilidir. Bu bağlamda merkezi sistemle öğrenci alımının sporcu öğrencilerin spor bilimleri 

fakültelerine girişini azaltmayacağı da bu çalışma ile ön görülebilir.  

Öneriler 

• Türkiye’deki üniversitelerde mevcut özel yetenek sınavları kalkarak, Öğrenci Seçme ve 

Yerleştirme Merkezi (ÖSYM)’nin koordinatörlüğünde Özel Yetenek Sınavı (ÖZYES) bu yıl ilk 

kez Ağustos ayında (20-26) yapılmıştır. Bu araştırmanın sonucu göz önüne alındığında 

ÖZYES’ e girerek spor bilimlerine yerleşen öğrencilerin spora bağlılık düzeyleri araştırılabilir. 

• Spor bilimlerine yerleşen öğrencilerin bölüm, sporculuk öz geçmişi ve spor dallarına göre spora 

bağlılık düzeyleri incelebilir. 
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